
UCHWAŁA NR   67/19
RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  ustalenia 
wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. , 1309, 1696, 1815) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a, 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dębowa Łąka powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 14 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 28 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 3. 1 Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 zł od stawki obowiązującej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca.

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
oświadczenie w złożonej deklaracji o zbieraniu odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości, 
że będą składowane na przydomowym kompostowniku.

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie w przypadku złożenia oświadczenia w złożonej deklaracji o zbieraniu 
odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości przed wejściem w życie niniejszej uchwały 
przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym weszła w życie niniejsza uchwała.

2. Częściowe zwolnienie w przypadku zmiany złożonego oświadczenia w złożonej deklaracji o zbieraniu 
odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości po wejściu w życie niniejszej uchwały 
przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym złożono deklarację wraz z oświadczeniem o zbieraniu 
odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości, że będą składowane na przydomowym 
kompostowniku.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 7714



§ 5. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszanych) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l – w wysokości  27 zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 54 zł;

3) o pojemności 240 l – w wysokości  108 zł;

4) o pojemności 360 l – w wysokości  162 zł;

5) o pojemności 600 l – w wysokości  268 zł;

6) o pojemności 1100 l – w wysokości  493 zł.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszanych) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l – w wysokości 54 zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 108 zł;

3) o pojemności 240 l – w wysokości 216 zł;

4) o pojemności 360 l – w wysokości 324 zł;

5) o pojemności 600 l – w wysokości 536 zł;

6) o pojemności 1100 l – w wysokości 986 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Łąka.

§ 7. Traci moc uchwała nr 45/12 z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2013 r. poz. 76).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Maciejewski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7714


		2019-12-31T11:39:32+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




